
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2033 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt và giao nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2025 và 
giai đoạn 2025 - 2027 tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ 
doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 
80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 
thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi 
thường xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số 
80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế 
hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2024-2026;

Căn cứ Báo cáo số 295/BC-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đề xuất kế hoạch và dự toán ngân sách 
nhà nước hỗ trợ DNNVV năm 2025 và giai đoạn 2025 - 2027 trên địa bàn tỉnh 
Thừa Thiên Huế;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2803/SKHĐT-
ĐKKD ngày 29 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2025 và 
giai đoạn 2025 - 2027 tỉnh Thừa Thiên Huế. 



2

Nguồn kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách tỉnh và ngân sách 
Trung ương; nguồn đóng góp của doanh nghiệp nhỏ và vừa, nguồn huy động 
hợp pháp khác.

(Theo phụ lục  đính kèm:
Phụ lục 1: Kế hoạch và dự toán kinh phí hỗ trợ DNNVV năm 2025.
Phụ lục 2: Kế hoạch và dự toán kinh phí hỗ trợ DNNVV  giai đoạn 2025 - 2027).
Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở 

Tài chính và các Sở, ngành liên quan xây dựng dự toán chi tiết phù hợp với kinh 
phí được giao và triển khai thực hiện theo quy định. Định kỳ vào cuối quý II và 
quý IV tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư tình hình triển 
khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, DN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T18:30:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T18:30:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




